ДОГОВОР
на возмещение убытков, связанных с содержанием общежития

г. Могилев

«____ »____________2025г.

Коммунальное унитарное предприятие «Жилищно-ремонтно эксплуатационное управление Ленинского района г.Могилева», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице главного специалиста по организационной работе                Лосякова Максима Викторовича, действующего на основании доверенности от 14.05.2025г.№16, с одной стороны, и_________________________________________
_________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________________

 ___________________________________________________________ действующего на основании, ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Предприятие», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.
«Организация», предоставляет работнику «Предприятия», _____________________________________, для проживания, на период его трудовых отношений с «Предприятием» и на условиях отдельно заключаемого договора найма государственного жилищного фонда, жилое помещение в общежитии, расположенном по адресу: г. Могилёв, _________________________, д. ______ комната _______ общей площадью, на момент заключения договора __________ кв.м.

1.2.
«Предприятие» обязуется возмещать убытки, связанные с содержанием и обслуживанием вышеуказанного общежития пропорционально площади, занимаемой её работником.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
«Организация» обязуется:

2.1.1.
Предоставить помещения в надлежащем техническом состоянии.

2.1.2.
Осуществлять организационно-технические мероприятия по эксплуатации и текущему ремонту общежития и мест общего пользования, предусмотренные действующим законодательством.

2.1.3.
Своевременно заключать договора найма государственного жилищного фонда в общежитии, с работниками, определёнными «Предприятием».

2.1.4.
В срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным, выставлять «Предприятию» счет- фактуры для оплаты убытков.

2.1.5.
Производить расчёт убытков, связанных с содержанием общежития, в полном объёме, пропорционально занимаемой площади.

2.1.6.
По требованию «Предприятия» предоставлять расчёт убытков, связанных с содержанием общежития.

2.2. «Предприятие» обязуется:

2.2.1.
В случае увольнения работника, которому предоставлено помещение в общежитии, в течении 3-х дней направить «Организации» копию приказа об увольнении.

3.ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
3.1.
Возмещение убытков, связанных с содержанием общежития, производится при условии образования убытков на основе расчётной калькуляции за 1 квадратный метр общей площади жилых помещений за каждый расчетный месяц.
3.2. Оплата осуществляется Предприятием самостоятельно, до последнего рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом.
Днем исполнения обязательств стороны принимают день зачисления денежных средств на расчетный счет организации.
3.3.
В случае изменения суммы убытков, подлежащих возмещению, «Организация» в одностороннем порядке составляет калькуляцию и направляет её «Предприятию».

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За несвоевременную оплату выставленных счет-фактур «Предприятие» уплачивает «Организации» пеню в размере 0,15 % от суммы предъявленных платежей за каждый день просрочки.

4.2. Уплата штрафных санкции не освобождает предприятие от исполнения своих обяза​тельств по договору.
5.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
5.1. Настоящий
договор составляется в 2 - ух экземплярах - по одному для каждой из сторон.

5.2. Все
изменения и дополнения к настоящему договору принимаются в письменном виде по соглашению сторон.

5.3. Настоящий
договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента увольнения работника.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.5.   Все споры, по которым стороны не смогут прийти к соглашению, рассматриваются Эко​номическим судом Могилёвской области.

5.6.  Все вопросы неурегулированные сторонами в настоящем договоре, регулируются дейст​вующим законодательством.

	Организация

КУП «ЖРЭУ Ленинского района
г. Могилева»
212030, г. Могилев, ул. Пионерская, 39

р/ с BY67AKBB30120160962937000000

ОАО «АСБ Беларусбанк»,
БИК AKBBBY2Х,

УНН 790214175, ОКПО 292056227000
Главный специалист по
организационной работе

__________________ М.В. Лосяков

	Предприятие

________________________________
________________________________
________________________________

________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
_________________